

Assicurazione Indennità Ritiro Patente di Guida

DIP – Documento informativo precontrattuale dei contratti di assicurazione danni

Compagnia: GENERALI ITALIA S.p.A.

Prodotto "ASSICURAZIONE DELLE SPESE LEGALI E PERITALI"



Generali Italia S.p.A. - C.F. e iscr. nel Registro Imprese di Treviso - Belluno n. 00409920584 - Partita IVA 00885351007 - Capitale Sociale: Euro 1.618.628.450,00 i.v. - Pec: generalitalia@pec.generaligroup.com. Società iscritta in Italia all'Albo delle Imprese IVASS n. 1.00021, soggetta all'attività di direzione e coordinamento dell'Azionista unico Assicurazioni Generali S.p.A. ed appartenente al Gruppo Generali, iscritto al n. 026 dell'Albo dei gruppi assicurativi

Le informazioni precontrattuali e contrattuali complete relative al prodotto sono fornite in altri documenti

Che tipo di assicurazione è?

Il contratto è destinato all'assicurazione del rischio in capo al datore di lavoro del ritiro o sospensione della patente di guida ad un proprio dipendente adibito alla guida di veicoli aziendali.

Indennità Ritiro Patente di Guida



Che cosa è assicurato?

Sono assicurate:

- ✓ un'indennità giornaliera all'Assicurato per il ritiro della patente di guida di un proprio dipendente adibito alla guida di veicoli aziendali;
- ✓ un'indennità all'Assicurato per la frequenza ad un corso per il recupero dei punti di aggiornamento da parte di un proprio dipendente adibito alla guida di veicoli aziendali e che abbia perduto almeno 10 punti;
- ✓ un'indennità all'Assicurato qualora un proprio dipendente adibito alla guida di veicoli aziendali abbia perduto la totalità dei punti e debba sostenere nuovamente gli esami per il conseguimento della patente di guida;
- ✓ le spese sostenute per ottenere la revoca del provvedimento di ritiro della patente di guida;
- ✓ le spese sostenute per la difesa penale del dipendente a seguito di incidente stradale.



Che cosa non è assicurato?

Non sono assicurati i casi di ritiro o sospensione della patente di guida a seguito della partecipazione a corse, gare e relative prove e allenamenti. Sono inoltre esclusi dalla garanzia gli oneri relativi ad ogni genere di sanzione nonché gli oneri fiscali.

Le esclusioni sono contenute nelle condizioni di assicurazione e sono contraddistinte dal carattere corsivo.



Ci sono limiti di copertura?

Il contratto prevede limiti di indennizzo, franchigie (intendendosi per franchigia l'importo, in cifra fissa, stabilito nel contratto, che viene dedotto dall'indennizzo in caso di sinistri) e scoperti (intendendosi per scoperto la percentuale di danno indennizzabile che rimane a carico dell'Assicurato), che variano a seconda delle garanzie attivate.

Le franchigie, gli scoperti e le cause di sospensione sono contenute nelle condizioni di assicurazione e sono contraddistinte dal carattere corsivo.



Dove vale la copertura?

La garanzia vale per i territori dell'Italia, Repubblica di San Marino, Città del Vaticano e degli Stati europei.



Che obblighi ho?

In sede di stipulazione del contratto il Contraente ha l'obbligo di rilasciare dichiarazioni veritiere ed esaurienti sulle circostanze del rischio (1892 e 1893 Codice Civile). Inoltre in corso di contratto deve dare comunicazione scritta alla Società di ogni aggravamento e diminuzione del rischio (1897 e 1898 Codice Civile).

In caso di sinistro, è necessario che sia presentata la relativa denuncia alla Società entro tre giorni da quello in cui il sinistro si è verificato o l'Assicurato ne ha avuto conoscenza.

L'inottemperanza anche ad uno solo degli obblighi sopra indicati può comportare la perdita totale o parziale dell'indennizzo assicurativo.



Quando e come devo pagare?

Il primo premio o la prima rata di premio devono essere pagati all'Agenzia alla quale è assegnata la polizza oppure alla Società al rilascio della polizza; i premi successivi o le rate di premio successive devono essere pagati entro il quindicesimo giorno dopo quello della scadenza. E' possibile pattuire frazionamenti di premio a fronte di maggiorazioni dello stesso. Il premio è comprensivo di imposte.

Il premio deve essere pagato tramite assegno bancario o circolare, bonifico e altri sistemi di pagamento elettronico oppure con denaro contante nei limiti previsti dalla legge (750,00 euro).



Quando comincia la copertura e quando finisce?

La copertura ha effetto dalle ore 24 del giorno indicato in polizza se il premio o la prima rata di premio è stato pagato; altrimenti ha effetto dalle ore 24 del giorno del pagamento. Se il Contraente non paga i premi o le rate di premio successivi, l'assicurazione resta sospesa dalle ore 24 del quindicesimo giorno dopo quello della scadenza e riprende vigore dalle ore 24 del giorno del pagamento.

La copertura dura un anno e, se non viene richiamato e stampato in polizza il codice I055, in mancanza di disdetta alla scadenza l'assicurazione è prorogata per un anno e così successivamente.

In generale, la copertura opera per le infrazioni verificatisi, in corso di efficacia del contratto, fino alla scadenza dello stesso.



Come posso disdire la polizza?

In generale, per disdire la polizza alla scadenza il Contraente deve inviare una comunicazione scritta, mediante lettera raccomandata con avviso di ricevimento all'Agenzia

cui è assegnato il contratto o alla Società.

In specifico, il Contraente può recedere dal contratto al termine di ciascuna annualità di durata dello stesso spedendo la disdetta almeno 60 giorni prima del termine rispettivamente previsto. Se richiamato e stampato in polizza il codice I055 il contratto cessa automaticamente senza necessità di inviare alcuna disdetta.